Qua nec vota pati, nec fingere somnia possunt.

Succinuit Claudianus lib. 1. in *Eutrop.* v. 172. Vide S. Augustinum in *Meditationib.* cap. 26. Basil. *Homil. de Paradis.* Anast. *Sinat. lib. 4. Hexaem.* Moyses Barceph. de *Paradis.* Maluend. Pterium & Delrium in *Sacr. Adag. sup. cap. 51. Isai. v. 3. Adag. 789.* Vates sacri describunt apprime: Dracontius de *Oper. Sex. Die.* à v. 63. Alcimus Avitus lib. 1. in *Genes.* seu de *Origin. Mundi* à v. 196. Marius Victor ubi sup. à v. 220. Cyprian. in sua *Genes.* à v. 50. & Tertullianus de *Iudicio Domin.* cap. 8.

En præclara nitet mundano machina cultu.

Ergo ubi completis fulserant omnia rebus,

Ornatuque suo perfectus constitit orbis,

Illustrans quodcumque videt; placet ipsa tuenti

Artifici factura suo: laudatque Creator

Dispositum pulchro, quem condidit ordine mundum.

Ita Alcimus Avitus ubi sup. v. 45. Claud. Marius Victor etiam loquitur rotas v. 171.

Septima lux magnum vidit cessasse parentem:

Sed generum numeros tantum de fesse creare,

Et requiem tenuisse suam: meritoque sacrata est,

Diversum que vidit opus: namque hoc quoque plenum est

Virtutis, cessasse Deum, posuisse labores.

Denique Olor canorus Cyprianus ubi sup. v. 41.

Septima, quando Deus factorum sine quievit,

Sacrata statuens venturi gaudia sacri.

Latus in asfrigeram cæli se sustulit aulam.

3 Totum hoc concludit Moyses breviori periodo: siquidem Macrocosmo, Microcosmo que plenissimè inferatis, & quasi mazandris siderum, florum, ac charismatum prætextis; Complevit Deus (ait) die septimo opus suum, quod fecerat, & requievit die septimo ab universo opere, quod patrarat. Unde illud horæ quasi molitorem tanti operis, acque speciosi, Deum pari iubilo, intimo gaudio cælestis intelligètiarum ordo prædicat, & totis viribus, plena manu, ore quoque concio dilaudat, iuxta illud lob 38. 7. *Ubi eras: cum me laudarent simul astra matutina: & iubilarent omnes filij Dei ubi Hebr. legit: Angeli Dei.* Ex quo diei septimo specialis excellentia non tantum apud Sacros, sed etiam apud Ethnicos, quos operose refert Eusebius de *Preparat. Evangelic. lib. 13. cap. 7.*

Huiusmodi Hebraismus crebro in Scriptura teritur: plures quidem sententia utriusque fæderis hunc modum loquendi, isthancque phrasim contemplationi offerunt. *Isai. cap. 28. v. 21. Ut faciat opus suum: ut operetur opus suum.* Psalm. 39. v. 6. *Multa fecisti tu Domine mirabilia tua, & Psalm. 99. v. 3. Ipse fecit nos, & non ipsi nos.* Etiam Psalm. 118. v. 96. *Omnis consummationis vidi finem.* Ierem. 6. v. 29. *Frustrà conflavit conflator.* Iacob. 1. v. 25. *Factor operis.* 1. Machab. 4. v. 51. *Consummaverunt omnia, que fecerant, & demum Ioan. 1. v. 3. Omnia per ipsum facta sunt, & sine ipso factum est nihil.* Ex his omnibus modis eloquij coalescunt Tautologia, que ad auctoritatem Geneleos præfatam dilucidandam spectant: ex cuius expositione micabit idiotismi proprietates, & emanabit singulorum testimoniorum perplicitas.